پس حضرت مسیح موعودؑ کا دوسرا ابھام — ”بید گیارہ اشار اللہ تعالیٰ تھے پھر چلا ہوتا ہے اور کیونکہ یہ ابھام اس واقعہ کے بعد کا ہے۔ اس لئے معلوم ہوتا ہے کہ اس قسم کا ابھام

ایک اور واقعہ ہونے والا تھا

چنانچہ اس کا ثبوت حضرت مسیح موعود علیہ السلام کی عبارت ہی سے ملتا ہے آپ فرماتے ہیں:-

” آج جو ۲۰ اپریل ۱۸۹۳ء مطابق ۱۲ ماہ رمضان ۱۳۱۰ھ ہے صبح کے وقت تھوڑی سی غنودگی کی حالت میں میں نے دیکھا کہ میں ایک وسیع مکان میں بیٹھا ہوا ہوں اور چند درست بھی میرے پاس موجود ہیں اتنے میں ایک شخص قوی ہیکل مہیب شکل گویا اس کے چہرے پر سے خون ٹپکتا تھا۔ میرے سامنے آکر کھڑا ہو گیا۔